
 

VERSLAG POLITIERAAD 
 

Vergadering van de 

POLITIERAAD 

in zitting van 

woensdag 29 juni 2022 om 20.00 uur 

     Politiegebouw Mortsel 

 

Aanwezig :  Erik Broeckx, burgemeester – voorzitter, 

Dis Van Berckelaer,Koen T’Sijen, burgemeesters, 

Joost Derkinderen, Willy Van Genechten, Linda Bresseleers, Michael Bryon,  

Hilde Berckmans, Eric Willems, Goele Custers, Walter Duré, Livia Moreau, 

Peter Smol, Amarildo Vllazeria, Marc De Coninck, Inge Carpentier, Roger 

Boeckxstaens, raadsleden, 

 Siegfried Mertens, korpschef 

 Michel Mertens, bijzonder rekenplichtige 

 Bart Maes, adviseur Flip 

 Frank Coenen, secretaris,  

 

Verontschuldigd : Leen Wouters, Frank Gys, Sven Snyders, Geert Van de Laar, Sieglinde 

Leenaards, Ingrid Pira, Naranjo Decamps 

 

De burgemeester - voorzitter opent de vergadering. 

 

Openbare vergadering 

 

1)Goedkeuring notulen vergadering van 30 maart 2022 - Stemming 

Gelet op de notulen van de raad van 30 maart 2022; 

Besluit : Eenparig 

Enig art : Keurt de notulen goed. 

2)Financiën - Begrotingsrekening 2021, balans en resultatenrekening 2021  – Stemming 

Gelet op art. 77 van de WGP; 

Gelet op art. 16 tot 23 van het ARPC; 

Gelet op de omzendbrief PLP 33 van 27 oktober 2003 betreffende de jaarrekening van de 

politiezones; 

Gelet op de omzendbrief PLP 38 betreffende het afsluiten van de jaarrekeningen van de 

politiezones; 

Gelet op de toelichting van de bijzonder rekenplichtige; 



 
2 

Gelet op de stemming met volgend resultaat, waarbij XX leden aan de stemming deelnemen :  

    voor  tegen   onthoudingen 

Boechout   9,75   

Borsbeek   9,75   

Mortsel            31,50        

Wijnegem   8        4 

Wommelgem   8  

Besluit :  met   67   stemmen voor,     0 tegen,    4    onthoudingen 

Art 1 : De begrotingsrekening 2021 van de politiezone Minos wordt als volgt vastgesteld : 

a)  Gewone dienst  

Netto-vastgestelde rechten     17.702.908,13 EUR 

Vastgelegde uitgaven  16.699.771,24 EUR 

Begrotingsresultaat  1.003.136,89 EUR 

Over te dragen vastgelegde uitgaven  19.135,41 EUR 

Boekhoudkundig resultaat  1.022.272,30 EUR 

 

b)  Buitengewone dienst  

Netto-vastgestelde rechten  989.199,47 EUR 

Vastgelegde uitgaven  976.848,19 EUR 

Begrotingsresultaat  12.351,28 EUR 

Over te dragen vastgelegde uitgaven  411.912,23 EUR 

Boekhoudkundig resultaat  424.263,51 EUR 

 

Art 2 : De balans op 31 december 2021 en de resultatenrekening over het dienstjaar 2021 

van de politiezone Minos worden als volgt vastgesteld: 

 
a) Balans 
 
Vaste activa 4.321.165,00 EUR 

Vlottende activa 2.246.587,00 EUR 

Totaal van de activa 6.567.752,00 EUR 

  

Eigen vermogen 4.924.167,00 EUR 



 
3 

Voorzieningen 0,00 EUR 

Schulden 1.643.585,00 EUR 

Totaal van de passiva 6.567.752,00 EUR 

 
b) Resultatenrekening 
 
Exploitatieresultaat -1.725.507,00 EUR 

Uitzonderlijk resultaat 18.458,00 EUR 

Resultaat van het dienstjaar -1.707.049,00 EUR 

 

Art 3 : Na de gebruikelijke afkondiging wordt dit besluit en de daarbij horende 

begrotingsrekening, balans en resultatenrekening verzonden aan de provinciegouverneur. 

3)ICT – Vernieuwing serverpark – Machtiging aan het politiecollege om tot gunning over 

te gaan – Stemming 

Verwijzend naar de goedkeuring van de begroting 2022 waarin de vernieuwing van het 

serverpark werd voorzien.   

Verwijzend naar het verslag van consulent ICT, Baesen Damon.  

Verwijzend naar het politiecollege van 8 juni 2022 agendapunt nr. 8 waarin de goedkeuring 

werd verleend om toe te treden tot het raamcontract van PZ TARL, meer bepaald een 

raamovereenkomst voor het leveren, implementeren en onderhouden van 

datacenterinfrastructuur.  

Overwegende dat deze opdracht gegund werd aan Lebon IT Services, Roeselarestraat 205A, 

8840 Staden. Overwegende dat dit een partner is dewelke reeds goed gekend is met de werking 

van onze politiezone gelet voorgaande gegunde opdrachten.  

Overwegende dat de aankoop van een nieuw serverpark kan geschieden voor de prijs van 71 

841,11 euro excl. BTW of 86 927,74 euro incl. BTW, dit volgens de prijsvoorwaarden 

aangeboden in het raamcontract.  

Overwegende dat de nodige kredieten hiertoe zijn voorzien op de begrotingspost 330/742-53 

van de begroting 2022.  

Besluit: Eenparig 

Art. 1: De politieraad verklaart zich akkoord met de vernieuwing van het serverpark volgens 

de voorwaarden van het raamcontract uitgeschreven door PZ TARL ten bedrage van 

71 841,11 euro excl. BTW of 86 927,74 euro incl. BTW ten voordele van Lebon IT Services 

NV, Roeselarestraat 205A, 8840 Staden 

Art. 2: Machtigt het politiecollege over te gaan tot de effectieve gunning. 



 
4 

Art. 3: Voorziene verrekening op de begrotingspost 330/742-53 van de begroting 2022.  

4)ICT – Aankoop infoschermen – Machtiging aan het politiecollege om tot gunning over 

te gaan – Stemming 

Verwijzend naar de goedkeuring van de begroting 2022 waarin de aankoop van infoschermen 

werd voorzien.  

Verwijzend naar het verslag van consulent ICT, Baesen Damon.  

Verwijzend dat er geen raamcontract beschikbaar is voor de aankoop van informatieschermen 

dewelke compatibel zijn met de software en installatie dewelke reeds aanwezig zijn in onze 

politiezone. 

Overwegende dat we een prijsvergelijking hebben gedaan als volgt: 

Firma Opmerkingen Prijs  

Ledify OK 14 078 euro excl. BTW of 

17 034,38 euro incl. BTW 

Reclameschermen.be OK 11 641,50 euro excl. BTW of 

14 086,21 euro incl. BTW 

Kimeru BV Geen software 

aangeboden dewelke 

compatibel is met 

huidige - Zebrix 

/ 

 

Overwegende dat voorgesteld wordt de opdracht te gunnen aan de economisch meest 

voordelige, zijnde Reclameschermen.be, Testeltsesteenweg 184, 3201 Langdorp. 

Overwegende dat de aankoop van de informatieschermen kan geschieden voor de prijs van 

11 641,50 euro excl. BTW of 14 086,21 euro incl. BTW.  

Overwegende dat de nodige kredieten hiertoe zijn voorzien op de begrotingspost 330/742-53 

van de begroting 2022.  

Besluit: Eenparig 

Art. 1: De politieraad verklaart zich akkoord met de aankoop van de informatieschermen bij 

Reclameschermen.be, Testeltsesteenweg 184, 3201 Langdorp en dat voor de prijs van 

11 641,50 euro excl. BTW of 14 086,21 euro incl. BTW. 

Art. 2: Machtigt het politiecollege over te gaan tot de gunning. 

Art. 3: Voorziene verrekening op de begrotingspost 330/742-53 van de begroting 2022.  

5) Logistiek – Aankoop van radio’s via raamcontract CD-MP-00-60- Machtiging aan het 

politiecollege om tot gunning over te gaan – Stemming 



 
5 

Gelet op de vraag van de diensten Dringende Politiehulp , Coördinatie en Beleid om hun 

radiomateriaal te vernieuwen gelet de afschrijvingstermijnen behaald zijn; 

Overwegende dat op de begroting 2022 voldoende kredieten voorzien zijn voor de 

vernieuwing van draagbare radioposten voor de diensten Dringende Politiehulp, Coördinatie 

en Beleid; 

Overwegende dat de huidige draagbare toestellen THR880i stilaan verouderd geraken, zijn de 

diensten vragende partij om over te stappen naar de radioposten in gebruik door de diensten 

Verkeer en WOT; 

Overwegende dat de huidige basisstations eveneens verouderd geraken en dat de dienst 

Operaties een headset heeft aangevraagd voor de basisstations; 

Overwegende dat wordt voorgesteld om volgend materiaal aan te kopen en te installeren op 

de begrotingspost 330/744-51: 

Nr Omschrijving Aantal Totaalprijs excl. 

BTW 

1 Radio SC20 pakket, licenties en accessoires 

Screenprotectors 

29 16.939,77€ 

2 Lader 1+1 8 560,00 € 

3 Lader 6+6 4 2.080,00 € 

4 Acoustic tube lock earphone 55 1.107,15 € 

5 Pelikoffer met carkit SC2020 en headset 1 2.950,00 € 

  TOTAAL 23.636,92 € excl. 

BTW 

28.600,67 € incl. 

BTW 

 

Overwegende dat deze aankopen kunnen gebeuren via de overheidsopdracht CD-MP-00-60, 

betreffende het afsluiten van een raamovereenkomst voor het leveren van eindapparatuur, 

toebehoren en de bijhorende diensten, te gebruiken op het ASTRID TETRA netwerk;  

Overwegende dat de firma ABIOM, Communication Systems bvba, Oostjachtpark 18, 9100 

SINT NIKLAAS deze radio’s, bijhorend materiaal en installaties aanbiedt;  

Besluit: Eenparig 

Art. 1: De politieraad verklaart zich akkoord met de aankoop van nieuwe radio’s en bijhorend 

materiaal bij de firma ABIOM, Communication Systems bvba, Oostjachtpark 18, 9100 SINT 

NIKLAAS en dat voor een totaalprijs van 23 636,92 euro excl. BTW of 28 600,67 euro incl. 

BTW.  

Art.2: Machtigt het politiecollege om tot effectieve gunning over te gaan.  

Art.3: Voorziene verrekening op de begroting van 2022 onder artikelnummer 330/744-51.  



 
6 

6)Logistiek – Aankoop richtmiddelen – Machtiging aan het politiecollege om tot gunning 

over te gaan – Stemming 

Verwijzend naar de goedkeuring van de begroting 2022 waarin de aankoop van 180 nieuwe 

richtmiddelen voor de Glocks. Deze richtmiddelen dienen ter vervanging van de huidige 

richtmiddelen die niet meer voldoen.  

Overwegende dat er geen raamcontract aangeboden wordt voor de richtmiddelen.  

Overwegende dat er een prijsvraag werd uitgevoerd voor de richtmiddelen met montage ter 

plaatse. 

Overwegende dat er een prijsvergelijking werd gedaan als volgt:  

Leverancier Type Prijs  

A6le Geen distributie / 

Falcon-Raptor Tritium sights (Glock-sights) € 15 840,00 excl. BTW of 

19 166,40 euro incl. BTW.  

Levelfour Tru Dot Night Sight Fixed 

set for Glock 

€ 15.840,00 excl. BTW of 

19 166,40 euro incl. BTW 

The Gunshop Leopoldsburg Hi Viz Lite Wave H3 

Express Glock 

€ 13.507,20 excl. BTW of 

16 343,71 euro incl. BTW 

 

Overwegende dat de aankoop en montage van richtmiddelen voor Glock kan geschieden voor 

de prijs van € 16.343,71 incl. btw bij economisch meest voordelige aanbieder The Gunshop, 

Koningsstraat 37 te 3970 Leopoldsburg.  

Overwegende dat de nodige kredieten hiertoe zijn voorzien op de begrotingspost 330/744-51 

van de begroting 2022. 

Besluit: 16 voor – 1 onthouding (Walter Duré) 

Art.1: De politieraad verklaart zich akkoord met de aankoop van 180 nieuwe richtmiddelen 

voor de GLOCKS voor de prijs van 13 507,20 euro excl. BTW of 16 343,71 euro incl. BTW 

bij The Gunshop, Koningsstraat 37 te 3970 Leopoldsburg. 

Art. 2: Machtigt het politiecollege om tot gunning over te gaan. 

Art. 3: Voorziene verrekening op 330/744-51 van de begroting 2022. 

7)Personeel – Vacant verklaring van 1 commissaris dienst operatie/gecentraliseerde 

dienstplanning – Stemming 

Wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 

twee niveaus (WGP);   

 

Wet van 3 juli 2005 tot wijziging van bepaalde aspecten van het statuut van de personeelsleden 

van de politiediensten en houdende diverse bepalingen met betrekking tot de politiediensten 

(Vesaliuswet);  

 



 
7 

Koninklijk besluit van 30 maart 2001 tot regeling van de rechtspositie van het personeel van de 

politiediensten (RPpol), artikel VI.II.8 tot VI.II.71;  

 

Koninklijk besluit van 20 november 2001 tot vaststelling van de nadere regels inzake de 

mobiliteit van het personeel van de politiediensten;  

 

Koninklijk besluit van 20 november 2001 betreffende de basisopleiding voor het operationeel 

kader van de politiediensten;  

 

Koninklijk besluit van 3 februari 2004 tot wijziging van verschillende teksten betreffende de 

rechtspositie van het personeel van de politiediensten;  

 

Koninklijk besluit van 20 december 2005 tot wijziging van verschillende teksten betreffende 

de rechtspositie van het personeel van de politiediensten, artikel 25-32;  

 

Omzendbrief GPI 11bis: bijkomende richtlijnen inzake de evaluatie van personeelsleden;  

Omzendbrief GPI 15 van 24 januari 2002 betreffende de toepassing van de mobiliteitsregeling 

in de geïntegreerde politie, gestructureerd op twee niveaus, ten behoeve van de lokale 

verantwoordelijke overheden in de politiezones;  

 

Gelet de politieraad bevoegd is voor het vacant verklaren van de betrekkingen van het 

operationeel kader en het administratief en logistiek kader van de lokale politie Minos via 

mobiliteit.   

 

Gelet op het verslag van ADV Maes Bart.  

 

Gelet het aangewezen is om in het raam van een efficiënt personeelsbeleid de betrekking zoals 

vastgelegd in het begrotingsjaar 2022 vacant te verklaren.  

 

Besluit : Eenparig 

 

Art. 1: De betrekking van 1 commissaris dienst operaties/dienstplanning wordt vacant verklaard 

via mobiliteit, zoals vastgelegd in het begrotingsjaar 2022.    

 

Art. 2: De selectiecommissie zal in dat geval als volgt worden samengesteld: 

 

• De selectiecommissie voor het officierenkader en personeelsleden niveau A wordt 

samengesteld volgens art. 128 WGP, art. VI.II.41 t.em. VI.II.60 RPPOL 

• De selectiecommissie voor basis- en middenkader wordt  samengesteld volgens  

art. 128 WGP, art. VI II 61 t e m. VI II 68 RPPol en KB Mob  

• De selectiecommissie voor het calog-personeelslid niveau B en C wordt samengesteld  

volgens de reglementering opgenomen in art. VI.II.61 t.e.m. VI.II.68 RPPol  

 
8) Personeel – Vacant verklaring van 1 inspecteur dienst wijkondersteuningsteam - 

Stemming 

Wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 

twee niveaus (WGP);   



 
8 

 

Wet van 3 juli 2005 tot wijziging van bepaalde aspecten van het statuut van de personeelsleden 

van de politiediensten en houdende diverse bepalingen met betrekking tot de politiediensten 

(Vesaliuswet);  

 

Koninklijk besluit van 30 maart 2001 tot regeling van de rechtspositie van het personeel van de 

politiediensten (RPpol), artikel VI.II.8 tot VI.II.71;  

 

Koninklijk besluit van 20 november 2001 tot vaststelling van de nadere regels inzake de 

mobiliteit van het personeel van de politiediensten;  

 

Koninklijk besluit van 20 november 2001 betreffende de basisopleiding voor het operationeel 

kader van de politiediensten;  

 

Koninklijk besluit van 3 februari 2004 tot wijziging van verschillende teksten betreffende de 

rechtspositie van het personeel van de politiediensten;  

 

Koninklijk besluit van 20 december 2005 tot wijziging van verschillende teksten betreffende 

de rechtspositie van het personeel van de politiediensten, artikel 25-32;  

 

Omzendbrief GPI 11bis: bijkomende richtlijnen inzake de evaluatie van personeelsleden;  

Omzendbrief GPI 15 van 24 januari 2002 betreffende de toepassing van de mobiliteitsregeling 

in de geïntegreerde politie, gestructureerd op twee niveaus, ten behoeve van de lokale 

verantwoordelijke overheden in de politiezones;  

 

Ministerieel besluit tot bepaling van de datum van de inwerkingtreding van het koninklijk 

besluit van 11 juli 2021 tot wijziging van diverse bepalingen inzake de selectie en de rekrutering 

van de personeelsleden van de politiediensten en van het ministerieel besluit van 11 juli 2021 

tot wijziging van het ministerieel besluit van 28 december 2001 tot uitvoering van sommige 

bepalingen van het koninklijk besluit van 30 maart 2001 tot regeling van de rechtspositie van 

het personeel van de politiediensten inzake de selectie en de rekrutering van de personeelsleden 

van de politiediensten, BS 14 september 2021, bl. 96148. 

 

Gelet de politieraad bevoegd is voor het vacant verklaren van de betrekkingen van het 

operationeel kader en het administratief en logistiek kader van de lokale politie Minos via 

mobiliteit.   

 

Gelet op het verslag van ADV Maes Bart.  

 

Gelet het aangewezen is om in het raam van een efficiënt personeelsbeleid de betrekking zoals 

vastgelegd in het begrotingsjaar 2022 vacant te verklaren.  

 

Besluit : Eenparig 

 

Art. 1: De betrekking van 1 inspecteur wijkondersteuningsteam wordt vacant verklaard via 

mobiliteit, zoals vastgelegd in het begrotingsjaar 2022.    

 

Art. 2: De selectiecommissie zal in dat geval als volgt worden samengesteld: 

 

http://www.ejustice.just.fgov.be/cgi/article_body.pl?language=nl&caller=summary&pub_date=2021-09-14&numac=2021032732%0D%0A#top


 
9 

• De selectiecommissie voor het officierenkader en personeelsleden niveau A wordt 

samengesteld volgens art. 128 WGP, art. VI.II.41 t.em. VI.II.60 RPPOL 

• De selectiecommissie voor basis- en middenkader wordt  samengesteld volgens  

art. 128 WGP, art. VI II 61 t e m. VI II 68 RPPol en KB Mob  

• De selectiecommissie voor het calog-personeelslid niveau B en C wordt samengesteld  

volgens de reglementering opgenomen in art. VI.II.61 t.e.m. VI.II.68 RPPol  

 

Art.3: Indien er geen kandidaten geschikt worden bevonden in de gewone mobiliteitsprocedure, 

verklaart de politieraad zich akkoord om voor de operationele functies van niveau inspecteur 

en gespecialiseerd middenkader zich te richten op kandidaten via de wervingsreserve.  

 

Art. 4: Algemene voorwaarden voor samenstelling van de selectiecommissie voor kandidaten 

van deze wervingsreserve zijn de volgende:  

• de selectiecommissie bestaat uit maximum vijf leden en wordt zodanig samengesteld 

dat er een oneven aantal deelnemers is, met inbegrip van de voorzitter: 

 

➢ voorzitter: korpschef of een door hem aangewezen officier bekleed met de graad 

die minstens overeenkomst met de te begeven betrekking 

➢ hoofdcommissaris of commissaris van de lokale politie 

➢ commissaris van de lokale politie (in eerste instantie het diensthoofd van de te 

begeven betrekking) of hoofdinspecteur – teamleider van de dienst waarvoor de 

vacature wordt begeven 

➢ calog-personeelslid niveau A en/of B: aan te wijzen door de korpschef  

➢ secretaris: aan te wijzen door de korpschef 

 

• de leden van de selectiecommissie dienen over relevante beroepservaring te beschikken 

            de meerderheid van de leden van de sollicitatiecommissie moet minstens de graad      

            hebben die overeenkomt met de betrekking waarin voorzien moet worden 

 

• elk geslacht dient te worden vertegenwoordigd in de selectiecommissie 

 

9)Personeel – Vacant verklaring van 1 assistent dienst onthaal nabijheidspolitie – 

Stemming 

Wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 

twee niveaus (WGP);   

 

Wet van 3 juli 2005 tot wijziging van bepaalde aspecten van het statuut van de personeelsleden 

van de politiediensten en houdende diverse bepalingen met betrekking tot de politiediensten 

(Vesaliuswet);  

 

Koninklijk besluit van 30 maart 2001 tot regeling van de rechtspositie van het personeel van de 

politiediensten (RPpol), artikel VI.II.8 tot VI.II.71;  

 

Koninklijk besluit van 20 november 2001 tot vaststelling van de nadere regels inzake de 

mobiliteit van het personeel van de politiediensten;  

 

Koninklijk besluit van 20 november 2001 betreffende de basisopleiding voor het operationeel 

kader van de politiediensten;  



 
10 

 

Koninklijk besluit van 3 februari 2004 tot wijziging van verschillende teksten betreffende de 

rechtspositie van het personeel van de politiediensten;  

 

Koninklijk besluit van 20 december 2005 tot wijziging van verschillende teksten betreffende 

de rechtspositie van het personeel van de politiediensten, artikel 25-32;  

 

Omzendbrief GPI 11bis: bijkomende richtlijnen inzake de evaluatie van personeelsleden;  

Omzendbrief GPI 15 van 24 januari 2002 betreffende de toepassing van de mobiliteitsregeling 

in de geïntegreerde politie, gestructureerd op twee niveaus, ten behoeve van de lokale 

verantwoordelijke overheden in de politiezones;  

 

Omzendbrief GPI 15bis van 25 juni 2002 betreffende de mobiliteitscyclus, inzonderheid de 

etappe volgend op de vacantstelling van de ambten en de kandidatuurstellingen, houdende 

verduidelijkingen inzake de toepassing van de rechtspositieregeling betreffende de externe 

werving van CALog-personeel in de geïntegreerde politie, gestructureerd op twee niveaus, en 

betreffende bepaalde interne verschuivingen;  

 

Omzendbrief GPI 15quater houdende verduidelijkingen inzake de toepassing van de 

rechtspositieregeling betreffende de externe werving van CALog-personeel in de geïntegreerde 

politie, gestructureerd op twee niveaus.  

 

Gelet de politieraad bevoegd is voor het vacant verklaren van de betrekkingen van het 

operationeel kader en het administratief en logistiek kader van de lokale politie Minos via 

mobiliteit.   

 

Gelet op het verslag van ADV Maes Bart.  

 

Gelet het aangewezen is om in het raam van een efficiënt personeelsbeleid de betrekking zoals 

vastgelegd in het begrotingsjaar 2022 vacant te verklaren.  

 

Besluit: Eenparig 

 

Art. 1: De betrekking van 1 assistent nabijheidspolitie Borsbeek wordt vacant verklaard via 

mobiliteit, zoals vastgelegd in het begrotingsjaar 2022.    

 

Art. 2: De selectiecommissie zal in dat geval als volgt worden samengesteld: 

 

• De selectiecommissie voor het officierenkader en personeelsleden niveau A wordt 

samengesteld volgens art. 128 WGP, art. VI.II.41 t.em. VI.II.60 RPPOL 

• De selectiecommissie voor basis- en middenkader wordt  samengesteld volgens  

art. 128 WGP, art. VI II 61 t e m. VI II 68 RPPol en KB Mob  

• De selectiecommissie voor het calog-personeelslid niveau B en C wordt samengesteld  

volgens de reglementering opgenomen in art. VI.II.61 t.e.m. VI.II.68 RPPol  

 

 

 



 
11 

10) Personeel – Vacant verklaring van 2 functies inspecteur dienst nabijheidspolitie - 

Stemming 

Wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 

twee niveaus (WGP);   

 

Wet van 3 juli 2005 tot wijziging van bepaalde aspecten van het statuut van de personeelsleden 

van de politiediensten en houdende diverse bepalingen met betrekking tot de politiediensten 

(Vesaliuswet);  

 

Koninklijk besluit van 30 maart 2001 tot regeling van de rechtspositie van het personeel van de 

politiediensten (RPpol), artikel VI.II.8 tot VI.II.71;  

 

Koninklijk besluit van 20 november 2001 tot vaststelling van de nadere regels inzake de 

mobiliteit van het personeel van de politiediensten;  

 

Koninklijk besluit van 20 november 2001 betreffende de basisopleiding voor het operationeel 

kader van de politiediensten;  

 

Koninklijk besluit van 3 februari 2004 tot wijziging van verschillende teksten betreffende de 

rechtspositie van het personeel van de politiediensten;  

 

Koninklijk besluit van 20 december 2005 tot wijziging van verschillende teksten betreffende 

de rechtspositie van het personeel van de politiediensten, artikel 25-32;  

 

Omzendbrief GPI 11bis: bijkomende richtlijnen inzake de evaluatie van personeelsleden;  

Omzendbrief GPI 15 van 24 januari 2002 betreffende de toepassing van de mobiliteitsregeling 

in de geïntegreerde politie, gestructureerd op twee niveaus, ten behoeve van de lokale 

verantwoordelijke overheden in de politiezones;  

 

Ministerieel besluit tot bepaling van de datum van de inwerkingtreding van het koninklijk 

besluit van 11 juli 2021 tot wijziging van diverse bepalingen inzake de selectie en de rekrutering 

van de personeelsleden van de politiediensten en van het ministerieel besluit van 11 juli 2021 

tot wijziging van het ministerieel besluit van 28 december 2001 tot uitvoering van sommige 

bepalingen van het koninklijk besluit van 30 maart 2001 tot regeling van de rechtspositie van 

het personeel van de politiediensten inzake de selectie en de rekrutering van de personeelsleden 

van de politiediensten, BS 14 september 2021, bl. 96148. 

 

 

Gelet de politieraad bevoegd is voor het vacant verklaren van de betrekkingen van het 

operationeel kader en het administratief en logistiek kader van de lokale politie Minos via 

mobiliteit.   

 

Gelet op het verslag van ADV Maes Bart.  

 

Gelet het aangewezen is om in het raam van een efficiënt personeelsbeleid de betrekking zoals 

vastgelegd in het begrotingsjaar 2022 vacant te verklaren.  

 

Besluit : Eenparig 

 

http://www.ejustice.just.fgov.be/cgi/article_body.pl?language=nl&caller=summary&pub_date=2021-09-14&numac=2021032732%0D%0A#top


 
12 

Art. 1: De betrekking van 2 inspecteurs dienst nabijheidspolitie wordt vacant verklaard via 

mobiliteit, zoals vastgelegd in het begrotingsjaar 2022.    

 

Art. 2: De selectiecommissie zal in dat geval als volgt worden samengesteld: 

 

• De selectiecommissie voor het officierenkader en personeelsleden niveau A wordt 

samengesteld volgens art. 128 WGP, art. VI.II.41 t.em. VI.II.60 RPPOL 

• De selectiecommissie voor basis- en middenkader wordt  samengesteld volgens  

art. 128 WGP, art. VI II 61 t e m. VI II 68 RPPol en KB Mob  

• De selectiecommissie voor het calog-personeelslid niveau B en C wordt samengesteld  

volgens de reglementering opgenomen in art. VI.II.61 t.e.m. VI.II.68 RPPol  

 

Art.3: Indien er geen kandidaten geschikt worden bevonden in de gewone mobiliteitsprocedure, 

verklaart de politieraad zich akkoord om voor de operationele functies van niveau inspecteur 

en gespecialiseerd middenkader zich te richten op kandidaten via de wervingsreserve. 

 

Art. 4: Algemene voorwaarden voor samenstelling van de selectiecommissie voor kandidaten 

van deze wervingsreserve zijn de volgende:  

• de selectiecommissie bestaat uit maximum vijf leden en wordt zodanig samengesteld 

dat er een oneven aantal deelnemers is, met inbegrip van de voorzitter: 

 

➢ voorzitter: korpschef of een door hem aangewezen officier bekleed met de graad 

die minstens overeenkomst met de te begeven betrekking 

➢ hoofdcommissaris of commissaris van de lokale politie 

➢ commissaris van de lokale politie (in eerste instantie het diensthoofd van de te 

begeven betrekking) of hoofdinspecteur – teamleider van de dienst waarvoor de 

vacature wordt begeven 

➢ calog-personeelslid niveau A en/of B: aan te wijzen door de korpschef  

➢ secretaris: aan te wijzen door de korpschef 

 

• de leden van de selectiecommissie dienen over relevante beroepservaring te beschikken 

            de meerderheid van de leden van de sollicitatiecommissie moet minstens de graad      

            hebben die overeenkomt met de betrekking waarin voorzien moet worden 

 

• elk geslacht dient te worden vertegenwoordigd in de selectiecommissie 

 

11)Personeel – Vacant verklaring van 1 functie inspecteur dienst dringende politiehulp – 

Stemming 

Wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 

twee niveaus (WGP);   

 

Wet van 3 juli 2005 tot wijziging van bepaalde aspecten van het statuut van de personeelsleden 

van de politiediensten en houdende diverse bepalingen met betrekking tot de politiediensten 

(Vesaliuswet);  

 

Koninklijk besluit van 30 maart 2001 tot regeling van de rechtspositie van het personeel van de 

politiediensten (RPpol), artikel VI.II.8 tot VI.II.71;  

 



 
13 

Koninklijk besluit van 20 november 2001 tot vaststelling van de nadere regels inzake de 

mobiliteit van het personeel van de politiediensten;  

 

Koninklijk besluit van 20 november 2001 betreffende de basisopleiding voor het operationeel 

kader van de politiediensten;  

 

Koninklijk besluit van 3 februari 2004 tot wijziging van verschillende teksten betreffende de 

rechtspositie van het personeel van de politiediensten;  

 

Koninklijk besluit van 20 december 2005 tot wijziging van verschillende teksten betreffende 

de rechtspositie van het personeel van de politiediensten, artikel 25-32;  

 

Omzendbrief GPI 11bis: bijkomende richtlijnen inzake de evaluatie van personeelsleden;  

Omzendbrief GPI 15 van 24 januari 2002 betreffende de toepassing van de mobiliteitsregeling 

in de geïntegreerde politie, gestructureerd op twee niveaus, ten behoeve van de lokale 

verantwoordelijke overheden in de politiezones;  

 

Ministerieel besluit tot bepaling van de datum van de inwerkingtreding van het koninklijk 

besluit van 11 juli 2021 tot wijziging van diverse bepalingen inzake de selectie en de rekrutering 

van de personeelsleden van de politiediensten en van het ministerieel besluit van 11 juli 2021 

tot wijziging van het ministerieel besluit van 28 december 2001 tot uitvoering van sommige 

bepalingen van het koninklijk besluit van 30 maart 2001 tot regeling van de rechtspositie van 

het personeel van de politiediensten inzake de selectie en de rekrutering van de personeelsleden 

van de politiediensten, BS 14 september 2021, bl. 96148. 

 

Gelet de politieraad bevoegd is voor het vacant verklaren van de betrekkingen van het 

operationeel kader en het administratief en logistiek kader van de lokale politie Minos via 

mobiliteit.   

 

Gelet op het verslag van ADV Maes Bart.  

 

Gelet het aangewezen is om in het raam van een efficiënt personeelsbeleid de betrekking zoals 

vastgelegd in het begrotingsjaar 2022 vacant te verklaren.  

 

Besluit : Eenparig 

 

Art. 1: De betrekking van 1 inspecteur dringende politiehulp wordt vacant verklaard via 

mobiliteit, zoals vastgelegd in het begrotingsjaar 2022.    

 

Art. 2: De selectiecommissie zal in dat geval als volgt worden samengesteld: 

 

• De selectiecommissie voor het officierenkader en personeelsleden niveau A wordt 

samengesteld volgens art. 128 WGP, art. VI.II.41 t.em. VI.II.60 RPPOL 

• De selectiecommissie voor basis- en middenkader wordt  samengesteld volgens  

art. 128 WGP, art. VI II 61 t e m. VI II 68 RPPol en KB Mob  

• De selectiecommissie voor het calog-personeelslid niveau B en C wordt samengesteld  

volgens de reglementering opgenomen in art. VI.II.61 t.e.m. VI.II.68 RPPol  

 

http://www.ejustice.just.fgov.be/cgi/article_body.pl?language=nl&caller=summary&pub_date=2021-09-14&numac=2021032732%0D%0A#top


 
14 

Art.3: Indien er geen kandidaten geschikt worden bevonden in de gewone mobiliteitsprocedure, 

verklaart de politieraad zich akkoord om voor de operationele functies van niveau inspecteur 

en gespecialiseerd middenkader zich te richten op kandidaten via de wervingsreserve. 

 

Art. 4: Algemene voorwaarden voor samenstelling van de selectiecommissie voor kandidaten 

van deze wervingsreserve zijn de volgende:  

• de selectiecommissie bestaat uit maximum vijf leden en wordt zodanig samengesteld 

dat er een oneven aantal deelnemers is, met inbegrip van de voorzitter: 

 

➢ voorzitter: korpschef of een door hem aangewezen officier bekleed met de graad 

die minstens overeenkomst met de te begeven betrekking 

➢ hoofdcommissaris of commissaris van de lokale politie 

➢ commissaris van de lokale politie (in eerste instantie het diensthoofd van de te 

begeven betrekking) of hoofdinspecteur – teamleider van de dienst waarvoor de 

vacature wordt begeven 

➢ calog-personeelslid niveau A en/of B: aan te wijzen door de korpschef  

➢ secretaris: aan te wijzen door de korpschef 

 

• de leden van de selectiecommissie dienen over relevante beroepservaring te beschikken 

            de meerderheid van de leden van de sollicitatiecommissie moet minstens de graad      

            hebben die overeenkomt met de betrekking waarin voorzien moet worden 

 

• elk geslacht dient te worden vertegenwoordigd in de selectiecommissie 

 

     

Einde vergadering :   21.15 uur 

Bij bevel 

De secretaris, 

get. Frank Coenen 

  

De burgemeester-voorzitter, 

get. Erik Broeckx 

 

 

  Namens de politieraad, 

 

 

De secretaris, 

 

 

Frank Coenen 

 De burgemeester-voorzitter, 

 

 

Erik Broeckx 
 


